I E S V S , M A R I A , I O S E P H .

C L L U C T A T I O J U R I S

P R O

I L L V S T R I B V S
M A R C H I O N I B V S
D E R V P I T .

C V M

ILLVSTRI ET EGREGIO
COMITE DE ERILL,
ET ALIIS LITIS CONSORTIBVS.

CIRCA BARONIAM DE ORCAV,
& ejus Successionem.

C O R A M

M A G N I F I C O , A C L I T E R A T I S S I M O D O M I N I C O
Aguirre V.I. & R.A.D.

In Actis Vila Not.

O B I L I S Arnaldus
 de Orcau antiquior
 Dominus Baroniæ
 de Orcau suo vltimo Testamento fa-
 eto, & firmato 14.
 Februarii 1387. (quod legitur in
 Processu fol. 690. ret.) sic disposuit:
Vniuersorum autem bonorum nostrorum
Ubicumque fuerint, presentium, & fu-
eurorum Raymundum Rogerium de Or-

cau filium nostrum legitimum, & na-
turalem heredem nostrum vniuersalem
instituimus; Et si contingat ipsum Ray-
mundum Rogerium esse heredem no-
strum, vel non, & mori sine filiis legi-
timis masculini generis, vel cum filiis
masculis, qui postea non pervenerint ad
etatem perfectam, Ioannem Rogerium
filium nostrum legitimum prædicium, &
naturalem heredem vniuersalem insti-
tuhimus, & eidem Raymundo Rogerio

A

eum

eum substituimus, verum si contigerit ipsum Ioannem Rogerium esse heredem nostrum, vel non, & mortis infra pupillarem, vel postea quomodocumque sine filiis legitimis masculini generis, vel cum filiis masculis, qui postea non venirent ad etatem perfectam, Arnaldum Rogerium de Orcau filium nostrum vniuersalem instituimus, & eidem Ioanni, cum substituimus. Et si dicti filii nostri Joannes Rogerius, & Arnaldus Rogerius de Orcau heredes nostri fuerint successores, pro ut dictum est supra, vel non, & moriantur quomodocumque sine filiis masculis, modo simili, vel cum filiis masculis, pro ut dictum est supra, in quolibet dictorum casuum instituimus nobis, & substituimus dictis filiis nostris, & utrique eorum, Franciscum de Erill, filium dicti Nobilis Eleonoris filie nostrae, & Nobilis Bernardi Rogerii de Erill, nepotemque nostrum, sive net. Et si dictus Franciscus de Erill, nobis heres non fuerit, vel ubi heres, nosser fuerit, & decesserit postea quandocumque sine filiis masculis legitimis, & naturalibus, vel cum talibus filiis masculis, qui non pervenirent ad etatem perfectam, in quolibet dictorum casuum, substituimus ei, alium, secundum natum filium conjugum predicatorum, nepotem nostrum, sive net. Et si dictus secundum natus nobis heres non fuerit, vel si fuerit, & decesserit postea quandocumque sine filiis masculis de legitimo matrimonio procreatis, vel cum talibus filiis masculis, qui non pervenirent ad etatem perfectam substituimus ei, & nobis heredem instituimus alium tertio natum filium conjugum predicatorum nepotem nostrum, sive net. Et si dictus tertio natus, nobis heres non fuerit, vel fuerit, & decesserit postea quandocumque, sine filiis legitimis, & naturalibus masculis, vel cum filiis masculis, qui non pervenirent ad etatem perfectam substituimus ei, & nobis heredem instituimus filium secundum genitum Nobilis Bernardi Galcerandi de Pinos.

Declarando, & expresse mandando,

quod quicumque, qui in nostra hereditate vniuersali succedere velit, & possit vigore predicatorum institutionum, & substitutionum, ac alias habeat se cognominare dicto nostro nomine de Orcau, & portare sine aliqua mixtura dictum Signum nostrum in ejus Armis, & alijs, alias si non faceret, seu nostri voluntati predicte, & infra scripte in alijs ve contra veniret, volumus ipsum privare dicta hereditate, & dictam hereditatem venire ad sequentem substitutum, qui similiter sit adstrictus ad predicta, & ita deinceps in omnibus alijs habeat.

Verum declarando etiam, quod dicta hereditas nostra vniuersalis, semper habeat ad masculum per venire, ITA QVOD AD FÆMINAM PERVENIRE NON POSSIT VLLO MODO, quam hereditatem semper volumus esse illorum masculorum, qui erant descendentes ex nostris filiis masculis predicatoris, IVXTA FORMAM SUPERIVS DICTAM, & in defectu eorum, volumus per venire ad masculos descendentes ex dicta Eleonore filia nostra, IVXTA FORMAM ETIAM DICTAM, & in eorum defectu ad dictum filium secundo genitum Nob. Galcerandi de Pinos, & ad ejus masculos liberos, & legitimos. Et in defectu omnium, & singulorum predicatorum ad masculum, tunc proximorem nobis, & generi nostro in gradu parentele, IVXTA MODVM, ET FORMAM SUPERIVS EXPRESSATAM, volumus per venire.

2 Decessit dictus Nobilis Arnaldus de Orcau testator superstribus dictis Nobilibus Raymundo Rogerio, Ioanne Rogerio, & Arnaldo Rogerio de Orcau filiis, ex quibus Raymundus Rogerius primogenitus hereditatem adivit, seu melius illi se immisicit, & relictis tribus filiis masculis nuncupatis Petro de Orcau primogenito, Raymundo de Orcau secundo genito, & Arnaldo de Orcau tertio genito, ab

hu-

humanis recessit, dictus Petrus de Orcau filius primogenitus quinque habuit filios, videlicet Petrum Benedictum de Orcau, Ioannem de Orcau, Raymundum Rogerium 2. de Orcau, Ioannem 2. de Orcau, & Beaticem de Orcau, qui omnes absque liberis deceperunt.

3 Joannes Rogerius de Orcau, filius secundo genitus dicti Testatoris sine filiis deceperit, & ex Arnaldo Rogerio de Orcau filio tertio genito ejusdem Testatoris natu, & procreatus fuit Arnaldus Julianus de Orcau, ultimus masculus per lineam masculinam dicti Testatoris, qui relictis Nobili Eleonore de Orcau ejus filia, uxore Gasparis de Llordat, & Gaspare, & Iaufridio de Llordat nepotibus dicti Arnaldi Juliani, obiit de mense Octobris 1475.

4 Ob mortem quinque filiorum Petri de Orcau, filii primogeniti Nobilis Raymundi Rogerii de Orcau, nepotis Arnaldi de Orcau testatoris absque filiis fuit devoluta successio contentiose Baroniæ ad Raymundum de Orcau filium secundo genitum dicti Nobilis Rogerii de Orcau primi hujus nominis, qui relicta dicta vñica filia nomina-ta Ioanna vxore Petri de Ança, è vi-vis migravit, ob cujus mortem adjudicata fuit hæreditas Arnaldi testatoris, Arnaldo Juliano de Orcau consobrino dicti Raymundi de Orcau vltimi possessoris, & dicti testatoris nepoti; Mortuo dicto Arnaldo Juliano de Orcau, omissis dicta Eleonore, ejus filia vñica, & duobus nepotibus Gaspare, scilicet, & Iaufridio de Llordat, successit in hæreditate, & bonis dicti Arnaldi antiquioris Berengarius de Erill, & de Orcau, filius Francisci de Erill, & nepos dictæ Eleonoris testatoris filia, & ob hujus mortem absque filiis, fuit adjudicata dicta hæreditas, & Baronia Nobili Petro Ludo-

vico de Erill, & Orcau. Tandem per mortem Egregii Alfonsi de Erill 2. Comitis, absque filiis masculis, adjudicata fuit hæreditas, & Baronia, Nobili Oldegario de Erill, exclusa prorsus Perillustri Margareta de Erill, Marchionissa de Castellnou, quæ fuit condemnata ad restituendam dictam Baroniam, dicto Nobili Oldegario, Regia Sententia, lata, referente Nobili, ac literatissimo Don Michaelle de Cortiada 7. Septembbris 1678. virtute cuius possessionem dictæ Baroniæ, adeptus fuit dictus Nobilis Oldegarius, & nunc illam continuat Illustris Marchionissa de Rupit ejus filia, & hæres vñiversalis.

5 Mortuo dicto Nobili Oldegario de Erill absque filiis masculis nova lis fuit introducta, & processu per Egregium Antonium de Vicentello, & de Erill filium dictæ Perillustri Margaretæ Marchionissa de Castellnou, contra dictam Illustrem Marchionissam de Rupit, qui dupli jure adjudicationem dictæ Baroniæ peroptat, videlicet ex jure dictæ Margaretæ, & tamquam illius hæres vñiversalis, vel jure proprio, & ex propria persona tanquam masculus descendens ex Eleonore filia dicti Nob. Arnaldi de Orcau antiquioris.

6 Postquam processus dictæ ultimæ litis fuit instrutus, & denunciatus, ac pariter unitus antiquæ causæ in qua dictus Nobilis Oldegarius de Erill obtinuit adjudicationem dictæ Baroniæ apparuerunt alii littes consortes eamdem adjudicationem controversæ Baroniæ appetentes, ex eadem dispositione dicti Nobilis Arnaldi de Orcau antiquioris, quapropter de exclusione singulorum, fundato prius jure nostræ Marchionissæ, agemus.

**DE IVRE MARCHIONIÆ
de Rupit, in Baroniam
de Orcau.**

7 **E**x facto supra veridicè apparet, Nobilem Arnaldum de Orcau testatorem, in suprachalendato ejus testamento, instituisse fideicommissum masculinum agnatiū. Primo, inter illos tres filios masculos suos, & eorum descendentes masculos. Secundo, inter masculos descendentes ex filiis masculis dictæ Nobilis Eleonoris filiæ. Tertio, inter masculos descendentes ex filio masculo secundo genito Nobilis Bernardi Galcerandi de Pinòs. Et quartò, tandem inter masculos proximiores dicto Arnaldo antiquiori, & generi suo, cum perpetua exclusione foeminarum per modum regulæ, etsi agnatio non reperiatur expressa, in dicto testamento, nec alias contemplata censeatur in dispositione, nisi tacite, vel expresse contineatur, ut pluribus citatis probat novissima Appendix contraria num. 152.

8 Attamen secundum veriorem, & magis receptam Sententiam, vt agnatio rigurosa inducta, & contemplata censeatur, sufficit, vt tacite ex conjecturis deprehendatur, vt optimè distinguendo firmant Gabriel, consil. 115. num. 4. & seq. lib. 2. Laderch. consil. 153. colum. fin. Bellon. consil. 73. Venturin. consil. 25. Prato, discept. 4. num. 46. & seq. lib. 1. Marin. resol. 126. n. 30. 31. 32. & 33. lib. 2. & ibi Carol. Anton. de Luc. Mansi, consult. 198. num. 14. & consult. 199. num. 16. Ioan. Torre, de majorat. cap. 25. §. 9. num. 104. & 105. Rosa, consult. 69. num. 209. & seq. Altograd. consil. 69. num. 66. & seq. lib. 2. Episc. Roca, select. jur. disput. 2. num. 24. Fontan. tom. I. decis. 36. num. 7. Ratio hujus theori-